
 

 

Об изменении решения Кировского 
районного Совета депутатов 
от 29 декабря 2021 г. № 39-2 
 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики 

Беларусь Кировский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Кировского районного Совета депутатов 

от 29 декабря 2021 г. № 39-2 «О районном бюджете на 2022 год» 

следующие изменения: 

1.1. в части первой пункта 1 цифры «37 272 889,96» заменить 

цифрами «37 244 189,96», цифры «37 265 160,25» заменить цифрами 

«37 236 460,25»; 

1.2. в пункте 3: 

в абзаце втором цифры «37 265 160,25» заменить цифрами 

«37 236 460,25»; 

в абзаце третьем цифры «37 272 889,96» заменить цифрами 

«37 244 189,96»; 

в абзаце шестом цифры «521 625,00» заменить цифрами 

«583 741,20»; 

1.3. в приложении 3 к этому решению: 

позиции: 
«НАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
1 0 0 00 00 13 975 272,00 

НАЛОГИ НА ДОХОДЫ 

И ПРИБЫЛЬ 
1 1 0 00 00 6 781 192,00 

 

  

МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ 

 
МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КІРАЎСКІ РАЁННЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ 

 
КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ДВАЦЦАТЬ ВОСЬМАГА СКЛІКАННЯ  ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОГО СОЗЫВА 

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ 

   

8 августа 2022 г. № 44-3   
г. Кіраўск  г.Кировск 

   



2 

 

 

Налоги на доходы, 

уплачиваемые 

физическими лицами 

1 1 1 00 00 6 781 192,00 

Подоходный налог с 

физических лиц 
1 1 1 01 00 6 781 192,00» 

заменить позициями: 
«НАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
1 0 0 00 00 13 999 611,17 

НАЛОГИ НА ДОХОДЫ 

И ПРИБЫЛЬ 
1 1 0 00 00 6 805 531,17 

Налоги на доходы, 

уплачиваемые 

физическими лицами 

1 1 1 00 00 6 805 531,17 

Подоходный налог с 

физических лиц 
1 1 1 01 00 6 805 531,17»; 

позицию 
«НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

3 0 0 00 00 1 735 874,00» 

заменить позицией 
«НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

3 0 0 00 00 1 711 534,83»; 

позиции: 
«ПРОЧИЕ 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

3 4 0 00 00 233 803,00 

Прочие неналоговые 

доходы 

3 4 1 00 00 233 803,00» 

заменить позициями: 
«ПРОЧИЕ 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

3 4 0 00 00 209 463,83 

Прочие неналоговые 

доходы 

3 4 1 00 00 209 463,83»; 

позицию 
«Прочие неналоговые 

доходы 
3 4 1 55 00 158 756,00» 

заменить позицией 
«Прочие неналоговые 

доходы 
3 4 1 55 00 134 416,83» 

позиции: 



3 

 

 

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

4 0 0 00 00 21 554 014,25 373 992,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РЕСПУБЛИКИ 

БЕЛАРУСЬ 

4 3 0 00 00 21 554 014,25 373 992,00 

Текущие безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной 

системы Республики 

Беларусь 

4 3 1 00 00 20 688 394,00»  311,00» 

заменить позициями: 
«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

4 0 0 00 00 21 525 314,25 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РЕСПУБЛИКИ 

БЕЛАРУСЬ 

4 3 0 00 00 21 525 314,25 

Текущие безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной 

системы Республики 

Беларусь 

4 3 1 00 00 20 690 694,00»; 

позиции: 
«Иные межбюджетные 

трансферты 

4 3 1 62 00 117 808,00 

Иные межбюджетные 

трансферты из 

вышестоящего бюджета 

нижестоящему бюджету 

4 3 1 62 01 117 808,00 

Капитальные 

безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной 

системы Республики 

Беларусь 

4 3 2 00 00 865 620,25 

Иные межбюджетные 

трансферты 

4 3 2 64 00 865 620,25 

Иные межбюджетные 

трансферты из 

4 3 2 64 01 865 620,25 



4 

 

 

вышестоящего бюджета 

нижестоящему бюджету 

ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 37 265 160,25» 

заменить позициями: 
«Иные межбюджетные 

трансферты 

4 3 1 62 00 120 108,00 

Иные межбюджетные 

трансферты из 

вышестоящего бюджета 

нижестоящему бюджету 

4 3 1 62 01 120 108,00 

Капитальные 

безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной 

системы Республики 

Беларусь 

4 3 2 00 00 834 620,25 

Иные межбюджетные 

трансферты 

4 3 2 64 00 834 620,25 

Иные межбюджетные 

трансферты из 

вышестоящего бюджета 

нижестоящему бюджету 

4 3 2 64 01 834 620,25 

ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 37 236 460,25»; 

1.4. в приложении 4 к этому решению: 

позицию: 
«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 4 468 965,47» 

заменить позицией: 
«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 4 470 265,47»; 

позиции: 
«Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 1 481 044,00 

Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 1 481 044,00» 

заменить позициями: 
«Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 1 482 344,00 

Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 1 482 344,00»; 

позиции: 
«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 07 00 00 7 221 059,00 

Медицинская помощь населению 07 01 00 7 221 059,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА 

И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 
08 00 00 2 916 627,00 

Физическая культура и спорт 08 01 00 610 502,00 

Физическая культура 08 01 01 610 502,00» 

заменить позициями: 
«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 07 00 00 7 190 059,00 



5 

 

 

Медицинская помощь населению 07 01 00 7 190 059,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА 

И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 
08 00 00 2 917 627,00 

Физическая культура и спорт 08 01 00 611 502,00 

Физическая культура 08 01 01 611 502,00»; 

позицию 
«ВСЕГО расходов 00 00 00 37 272 889,96» 

заменить позицией 
«ВСЕГО расходов 00 00 00 37 244 189,96»; 

1.5. в приложении 5 к этому решению: 

позиции: 
«Райисполком 010 00 00 00 5 823 191,98 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 3 302 693,76» 

заменить позициями: 
«Райисполком 010 00 00 00 5 824 491,98 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 3 303 993,76»; 

позиции: 
«Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 1 476 473,00 

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 1 476 473,00» 

заменить позициями: 
«Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 1 477 773,00 

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 1 477 773,00»; 

позиции: 
«Учреждение здравоохранения «Кировская 

центральная районная больница» 
054 00 00 00 7 221 059,00 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 054 07 00 00 7 221 059,00 

Медицинская помощь населению 054 07 01 00 7 221 059,00» 

заменить позициями: 
«Учреждение здравоохранения «Кировская 

центральная районная больница» 
054 00 00 00 7 190 059,00 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 054 07 00 00 7 190 059,00 
Медицинская помощь населению 054 07 01 00 7 190 059,00»; 

позиции: 
«Отдел по образованию, спорту и туризму 

райисполкома 
075 00 00 00 14 447 734,55 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
075 01 00 00 120 860,00 

Государственные органы общего назначения 075 01 01 00 120 860,00 

Органы местного управления и 

самоуправления 
075 01 01 04 120 860,00 



6 

 

 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, 

КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

075 08 00 00 610 502,00 

Физическая культура и спорт 075 08 01 00 610 502,00 

Физическая культура 075 08 01 01 610 502,00» 

заменить позициями: 
«Отдел по образованию, спорту и туризму 

райисполкома 
075 00 00 00 14 152 970,68 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
075 01 00 00 110 351,00 

Государственные органы общего назначения 075 01 01 00 110 351,00 

Органы местного управления и 

самоуправления 
075 01 01 04 110 351,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, 

КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

075 08 00 00 325 064,13 

Физическая культура и спорт 075 08 01 00 325 064,13 

Физическая культура 075 08 01 01 325 064,13»; 

позицию 
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 075 10 00 00 394 136,55» 

заменить позицией 
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 075 10 00 00 395 319,55»; 

позицию 
«Другие вопросы в области социальной 

политики 
075 10 08 00 4 621,55» 

заменить позицией 
«Другие вопросы в области социальной 

политики 
075 10 08 00 5 804,55»; 

позицию 
«Управление по труду, занятости и 

социальной защите райисполкома 
117 00 00 00 2 298 663,00» 

заменить позицией 
«Управление по труду, занятости и 

социальной защите райисполкома 
117 00 00 00 2 297 480,00»; 

позицию 
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 117 10 00 00 1 980 389,00» 

заменить позицией 
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 117 10 00 00 1 979 206,00»; 

позицию 
«Другие вопросы в области социальной 

политики 
117 10 08 00 595 704,00» 

заменить позицией 
«Другие вопросы в области социальной 117 10 08 00 594 521,00»; 



7 

 

 

политики 

после позиции 
«Другие вопросы в области социальной 

политики 
117 10 08 00 594 521,00» 

дополнить приложение позициями следующего содержания: 
«Сектор спорта и туризма Кировского 

райисполкома 
164 00 00 00 296 946,87 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
164 01 00 00 10 509,00 

Государственные органы общего назначения 164 01 01 00 10 509,00 

Органы местного управления и 

самоуправления 
164 01 01 04 10 509,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, 

КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

164 08 00 00 286 437,87 

Физическая культура и спорт 164 08 01 00 286 437,87 
Физическая культура 164 08 01 01 286 437,87»; 

позицию 
«ВСЕГО расходов 000 00 00 00 37 272 889,96» 

заменить позицией 
«ВСЕГО расходов 000 00 00 00 37 244 189,96»; 

1.6. приложение 6 к этому решению изложить в новой редакции 

(прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель Е.А.Сакадынец 



 

 

Приложение 6 
к решению 
Кировского районного 
Совета депутатов 
29.12.2021 № 39-2 
(в редакции решения  
Кировского районного 
Совета депутатов 
08.08.2022 № 44-3) 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 
государственных программ и 
подпрограмм, финансирование 
которых предусматривается за 
счет средств районного 
бюджета, в разрезе 
ведомственной классификации 
расходов районного бюджета и 
функциональной классификации 
расходов бюджета 

(рублей) 

Наименование 

государственной 

программы, 

подпрограммы 

Наименование раздела 

по функциональной 

классификации 

расходов 

Распорядитель 

средств 

Объем 

финансиро-

вания 

1 2 3 4 

1. Государственная 

программа «Аграрный 

бизнес» на 2021–2025 

годы, утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от  

1 февраля 2021 г. № 59: 

   

подпрограмма 9 

«Обеспечение общих 

условий 

функционирования 

агропромышленного 

комплекса» 

Национальная 

экономика 

Управление по 

сельскому 

хозяйству и  

продовольствию 

райисполкома 

425 607,00 

Итого по программе 425 607,00 

2. Государственная 

программа «Управление 

государственными 

финансами и 

регулирование 

   



2 

 

 

финансового рынка» на 

2020 год и на период до 

2025 года, утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от  

12 марта 2020 г. № 143: 

2.1. подпрограмма 1 

«Обеспечение 

устойчивости бюджетной 

системы и повышение 

эффективности 

управления 

государственными 

финансами» 

Общегосударственная 

деятельность 

Райисполком 1 396 844,00 

2.2. подпрограмма 2 

«Управление 

государственным долгом, 

долгом органов местного 

управления и 

самоуправления» 

Общегосударственная 

деятельность 

Райисполком 202 389,00 

Итого по программе 1 599 233,00 

3. Государственная 

программа «Социальная 

защита» на 2021–2025 

годы, утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от  

21 декабря 2020 г. № 748: 

   

подпрограмма 1 

«Социальное 

обслуживание и 

социальная поддержка» 

Физическая культура, 

спорт, культура и 

средства массовой 

информации 

Отдел 

идеологической 

работы, культуры 

и по делам 

молодежи 

райисполкома 

1 000,00 

Социальная политика Отдел 

идеологической 

работы, культуры 

и по делам 

молодежи 

райисполкома 

14 090,00 

Управление по 

труду, занятости и 

социальной 

защите 

1 907 764,00 



3 

 

 

райисполкома 

Итого по подпрограмме 1 922 854,00 

Итого по программе 1 922 854,00 

4. Государственная 

программа «Здоровье 

народа и 

демографическая 

безопасность» на  

2021–2025 годы, 

утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 

19 января 2021 г. № 28: 

   

4.1. подпрограмма 1 

«Семья и детство» 

Социальная политика Управление по 

труду, занятости 

и социальной 

защите 

райисполкома 

48 759,00 

4.2. подпрограмма 4 

«Противодействие 

распространению 

туберкулеза» 

Здравоохранение Учреждение 

здравоохранения 

«Кировская 

центральная 

районная 

больница» 

2 212,00 

4.3. подпрограмма 5 

«Профилактика ВИЧ-

инфекции» 

Здравоохранение Учреждение 

здравоохранения 

«Кировская 

центральная 

районная 

больница» 

900,00 

4.4. подпрограмма 6 

«Обеспечение 

функционирования 

системы 

здравоохранения 

Республики Беларусь» 

Здравоохранение Учреждение 

здравоохранения 

«Кировская 

центральная 

районная 

больница» 

7 186 947,00 

Итого по программе 7 238 818,00 



4 

 

 

5. Государственная 

программа «Охрана 

окружающей среды и 

устойчивое 

использование 

природных ресурсов» 

на 2021−2025 годы, 

утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 

19 февраля 2021 г. № 99: 

   

подпрограмма 6 

«Функционирование 

системы охраны 

окружающей среды» 

Охрана окружающей 

среды 

Управление по 

сельскому 

хозяйству и 

продовольствию 

райисполкома 

15 154,00 

Кировское 

унитарное 

коммунальное 

предприятие 

«Жилкомхоз» 

49 009,00 

Итого по подпрограмме 64 163,00 

Итого по программе 64 163,00 

6. Государственная 

программа 

«Образование и 

молодежная политика» 

на 2021–2025 годы, 

утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 

29 января 2021 г. № 57:  

   

6.1. подпрограмма 1 

«Дошкольное 

образование» 

Образование Отдел 

образования 

райисполкома 

3 169 323,00 

6.2. подпрограмма 2 

«Общее среднее 

образование» 

Образование Отдел 

образования 

райисполкома 

9 456 092,00 

6.3. подпрограмма 3 

«Специальное 

Образование Отдел 

образования 

104 487,00 

consultantplus://offline/ref=8A028AB2FE44902BDC800D13E55EB8661AF7C966E2B1C5DBC262AEEDCAD56C3324D8E0864E605345834E6A2177l9z6K


5 

 

 

образование» райисполкома  

6.4. подпрограмма 9 

«Дополнительное 

образование детей и 

молодежи, 

функционирование 

учреждений, 

специализирующихся на 

реализации программ 

воспитания» 

Жилищно-

коммунальные услуги 

и жилищное 

строительство 

Райисполком 280 000,00 

Образование Отдел 

идеологической 

работы, культуры 

и по делам 

молодежи 

райисполкома 

953 710,00 

Отдел 

образования 

райисполкома 

580 334,00 

Социальная политика Отдел 

образования 

райисполкома 

389 515,00 

Итого по подпрограмме 2 203 559,00 

6.5. подпрограмма 10 

«Молодежная политика» 

Социальная политика Отдел 

идеологической 

работы, культуры 

и по делам 

молодежи 

райисполкома 

1 650,00 

6.6. подпрограмма 11 

«Обеспечение 

функционирования 

системы образования» 

Образование Отдел 

образования 

райисполкома 

12 000,00 

Итого по программе 14 947 111,00 

7. Государственная 

программа «Культура 

Беларуси»  

на 2021–2025 годы, 

утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 

29 января 2021 г. № 53:  

   

7.1. подпрограмма 1 

«Культурное наследие» 

Физическая культура, 

спорт, культура и 

средства массовой 

информации 

Отдел 

идеологической 

работы, культуры 

и по делам 

молодежи 

райисполкома 

792 337,00 

7.2. подпрограмма 2 Физическая культура, Отдел 1 442 153,00 



6 

 

 

«Искусство и 

творчество» 

спорт, культура и 

средства массовой 

информации 

идеологической 

работы, культуры 

и по делам 

молодежи 

райисполкома 

7.3. подпрограмма 3 

«Функционирование и 

инфраструктура сферы 

культуры» 

Физическая культура, 

спорт, культура и 

средства массовой 

информации 

Отдел 

идеологической 

работы, культуры 

и по делам 

молодежи 

райисполкома 

88 135,00 

Образование Отдел 

идеологической 

работы, культуры 

и по делам 

молодежи 

райисполкома 

2 800,00 

Итого по подпрограмме 90 935,00 

7.4. подпрограмма 5 

«Архивы Беларуси» 

Общегосударственная 

деятельность 

Государственное 

учреждение 

«Кировский 

районный архив» 

30 980,00 

Итого по программе 2 336 405,00 

8. Государственная 

программа «Физическая 

культура и спорт» 

на 2021–2025 годы, 

утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 

29 января 2021 г. № 54: 

   

подпрограмма 2 

«Подготовка 

спортивного резерва, 

физкультурно-

оздоровительная, 

спортивно-массовая 

работа» 

Физическая культура, 

спорт, культура и 

средства массовой 

информации 

Отдел 

образования 

райисполкома 

325 064,13 

Физическая культура, 

спорт, культура и 

средства массовой 

информации 

Сектор спорта и 

туризма 

райисполкома 

286 437,87 

Итого по подпрограмме 611 502,00 



7 

 

 

Итого по программе 611 502,00 

9. Государственная 

программа «Комфортное 

жилье и благоприятная 

среда» на 2021–2025 

годы, утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 

28 января 2021 г. № 50: 

   

9.1. подпрограмма 1 

«Доступность услуг» 

Жилищно-

коммунальные услуги и 

жилищное 

строительство 

Райисполком  4 037,00 

Кировское 

унитарное 

коммунальное 

предприятие 

«Жилкомхоз» 

1 323 410,00 

Унитарное 

производственное 

коммунальное 

предприятие 

водопроводно-

канализационного 

хозяйства 

«Могилевобл-

водоканал» 

4 300,00 

Коммунальное 

унитарное 

предприятие 

«Могилевский 

областной центр 

информационных 

систем» 

21 599,00 

 Социальная политика Райисполком 12 814,00 

Итого по подпрограмме 1 366 160,00 

9.2. подпрограмма 2 

«Благоустройство» 

Жилищно-

коммунальные услуги и 

жилищное 

строительство 

Райисполком 952 956,00 

9.3. подпрограмма 3 

«Эффективное 

теплоснабжение» 

Жилищно-

коммунальные услуги и 

жилищное 

строительство 

Кировское 

унитарное 

коммунальное 

предприятие 

«Жилкомхоз» 

620 000,00 

9.4. подпрограмма 4 

«Ремонт жилья» 

Жилищно-

коммунальные услуги и 

жилищное 

Райисполком 1 121 943,00 



8 

 

 

строительство 

Итого по программе 4 061 059,00 

10. Государственная 

программа 

«Строительство жилья» 

на 2021–2025 годы, 

утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от  

28 января 2021 г. № 51: 

   

подпрограмма 1 

«Строительство жилых 

домов» 

Жилищно-

коммунальные услуги и 

жилищное 

строительство 

Райисполком 223 941,20 

Социальная политика Райисполком 65 700,00 

Итого по подпрограмме 289 641,20 

Итого по программе 289 641,20 

11. Государственная 

программа «Земельно-

имущественные 

отношения, геодезическая 

и картографическая 

деятельность»  

на 2021-2025 годы, 

утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 

29 января 2021 г. № 55 

Национальная 

экономика 

Райисполком 1 078,00 

Итого по программе 1 078,00 

12. Государственная 

программа «Массовая 

информация и 

книгоиздание»  

на 2021-2025 годы, 

утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 

18 января 2021 г. № 21 

Физическая культура, 

спорт, культура и 

средства массовой 

информации 

Отдел 

идеологической 

работы, культуры и 

по делам молодежи 

райисполкома 

2 500,00 

Итого по программе 2 500,00 

13. Государственная 

программа «Увековечение 

памяти о погибших при 

защите Отечества» на 

Жилищно-

коммунальные услуги и 

жилищное 

строительство 

Райисполком 500,00 



9 

 

 

2021-2025 годы, 

утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 

26 февраля 2021 г. № 117 

Итого по программе 500,00 

14. Государственная 

программа 

«Транспортный 

комплекс» на 2021–2025 

годы, утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от  

23 марта 2021 г. № 165: 

   

подпрограмма 2 

«Автомобильный, 

городской электрический 

транспорт и 

метрополитен» 

Национальная 

экономика 

Кировский филиал 

Автопарк № 14 

ОАО 

«Могилевоблавто− 

транс» 

492 030,00 

Итого по программе 492 030,00 

ИТОГО 33 992 501,20 
 


